
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

quarta-feira, 24 de novembro de 2021 Ano VI - Edição nº 00754 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9E57FF54F94B07DC119A47E6B980AD0



quarta-feira, 24 de novembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• DECRETO/GP N° 200, SOUTO SOARES/BA, EM 24 DE NOVEMBRO DE 2021

• DECRETO/GP N.º 199, SOUTO SOARES/BA, EM 24 DE NOVEMBRO DE 2021. - “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA
COMISSÃO INTERSETORIAL DO SELO UNICEF PARA A EDIÇÃO 2021-2024 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9E57FF54F94B07DC119A47E6B980AD0



quarta-feira, 24 de novembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 
Decreto/GP N° 200, Souto Soares/BA, em 24 de novembro de 2021                          

                          
 
 
 
“Nomeia o Chefe de Gabinete do Prefeito, 
e dá Outras Providências”. 
 
 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica Municipal, 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear Eudes Vanderlan Bastos Sampaio Pinto para ocupar o cargo de Chefe de 
Gabinete do Gabinete do Prefeito.  
 
 
Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 
                  

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Administração – 2021/2024                
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A6C21FE62E865985B86E56CF1109323

quarta-feira, 24 de novembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 24 de novembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 

------

DEC
 

 
O PR
suas 
Souto
 

CON
para 
prom
Semi

CON
prior
seus 

CON
gesto
impa

CON
crian
admi

CON
comp
progr

 
DEC
 

Art. 
2024

 A
 M
 M
 M
 M
 R
 R
 R
 R
 R
 R

--------------

CRETO/GP

REFEITO 
atribuições 
o Soares, e a

NSIDERAN
a Infância 

moção, realiz
iárido e da A

NSIDERAN
rizar criança
direitos à sa

NSIDERAN
ores municip
acto da gestã

NSIDERAN
nças e dos a
inistração m

NSIDERAN
promisso de
ramas e polí

CRETA: 

1° - Fica c
4, composta p

Articuladora
Mobilizador
Mobilizador
Mobilizador
Mobilizador
Representan
Representan
Representan
Representan
Representan
Representan

ESTAD
PREFEIT
Avenida Jo
CNPJ 13.9
 

--------------

P N.º 199, S

MUNICIP
legais e con

ainda 

NDO, que o 
(UNICEF)

zação e gara
Amazônia Le

NDO, que ao
as e adolesce
aúde, educaç

NDO, que atr
pais e atore

ão municipal

NDO, que o 
adolescentes

municipal; 

NDO, que 
e melhorar a
íticas de aten

onstituída a
pelos seguin

a: Fabiula Ri
r da Educaçã
r da Ação So
r Saúde: Juci
ra de adolesc
nte do CMDC
nte do Conse
nte do Busca
nte Igreja Sã
nte da Igreja 
nte de lideran

DO DA BA
TURA MUN
osé Sampaio
22.554/0001-9

--------------
Poder Ex
15ª Legi

Souto Soare

“Dispõe
Interset
dá outra

PAL DE SO
nstitucionais

Selo UNIC
) para estim
antia dos dir
egal Brasile

o aderir ao se
entes em po
ção, particip

ravés do Se
es locais, m
l e da partici

município d
s seja um c

os municí
a ida de cria
nção à infân

a Comissão 
ntes membro

ita de Olivei
ão: Marivân
ocial: Rita d
imar Lima G
centes: Rosi
CA: Nelson 
elho Tutelar:
a Ativa Esco
o João Batis
Presbiterian

nças da juve

AHIA 
ICIPAL DE
, 08 Centro –
98 – Telefax: 

--------------
xecutivo Mu
islatura – 20

es/BA, em 2

e sobre a n
torial do Se
as providênc

 

OUTO SOA
s, na forma 

CEF é uma 
mular e rec
reitos de cri
ira; 

elo UNICEF
olíticas públi
ação social 

lo UNICEF 
monitoradas 
ipação socia

deve trabalh
compromiss

ípios inscr
anças e ado

ncia e a adole

Intersetoria
os: 

ira Pires  
ia Lopes de 
e Cássia Silv

Gonçalves  
ilene Mirand
Barbosa da

: Ana Cristin
olar: Ana Clá
sta: Kauana 
na: Lacy Ell
entude: Eliel

E SOUTO S
– Bahia CEP –

(0xx75) 3339

--------------
unicipal – 
021/2024 

24 de novem

nomeação d
elo UNICEF
cias.”. 

ARES/BA,
prevista em

iniciativa do
conhecer av
ianças e ado

F o municíp
icas e mobil
e proteção c

serão desen
e avaliadas

al na vida de

har parta qu
so de toda 

itos no S
olescentes, im
escência, ga

l do Selo U

Souza  
vino Bonfim

da dos Anjos
a Silva  
na Macedo S
áudia Araújo
Araújo dos 
en dos Santo
lson Araújo 

OARES 
– 46990-000 
92150 / 2128 

---------------

mbro de 20

dos membro
F para a edi

 Estado da 
m Lei Orgân

o Fundo da
vanços reais
olescentes e

io assume o
lizar esforço

contra violên

nvolvidas as
s por polític
e meninas e m

ue a garantia
a sociedade

elo UNICE
mplementad

arantindo os 

UNICEF par

m  

s  

Souza 
o Santos  
Anjos  
os Souza  
dos Anjos  

 

--------------

021. 

os da Com
ição 2021-2

Bahia, no u
nica Municip

as Nações U
s e positivo

em municípi

o compromis
os para prom
ncia; 

s capacidade
cas pública
meninos;  

a dos direito
e, não apen

EF assume
do e aprimo
seus direito

ra a edição 2

 

------- 

missão 
2024 e 

uso de 
pal de 

Unidas 
os na 
ios do 

sso de 
mover 

es dos 
s e o 

os das 
nas da 

em o 
rando 

os. 

2021-

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9E57FF54F94B07DC119A47E6B980AD0



quarta-feira, 24 de novembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

------

Art.
prev

Art. 
impla
adole
respo
das p

Pará
junto
acom
Adol
Comu

Art. 
se fiz

Art. 

 
 

 
 

 

--------------

 2° - A co
ventivas no G

3° - A Com
antação e 
escência, g
onsabilidade
políticas púb

ágrafo Únic
o ao Execu
mpanhamento
lescentes, o
unitário.  

4° - A Com
zer necessári

5° - Este de

ESTAD
PREFEIT
Avenida Jo
CNPJ 13.9
 

--------------

omissão tem
Guia Metodo

missão Inter
aprimorame
garantindo 
es, correspon
blicas da cria

o – A Comi
utivo Munic
o e avaliaçã
o monitoram

missão reuni
io.  

creto entrar 

R

Souto 

DO DA BA
TURA MUN
osé Sampaio
22.554/0001-9

--------------
Poder Ex
15ª Legi

m como ob
ológico do S

rsetorial do 
ento de pro

os direit
nsabilidades
ança e do ad

issão Interse
cipal a rea
ão do Plano
mento dos 

ir-se-á, ordin

em vigor na

Registre-se, 

Soares/Ba, 

André Lu
   = Prefe

AHIA 
ICIPAL DE
, 08 Centro –
98 – Telefax: 

--------------
xecutivo Mu
islatura – 20

bjetivo plan
Selo UNICE

Selo UNIC
ogramas e 
tos das c
s, atribuiçõe
dolescente de

etorial do Se
alização do 
o de Ação 

indicadore

nariamente, 

a data de sua

publique-s
 
 

em 24 de n

 
 

uiz Sampaio
eito Municip

E SOUTO S
– Bahia CEP –

(0xx75) 3339

--------------
unicipal – 
021/2024 

nejar, execu
EF para ediçã

CEF tem a f
políticas d

crianças e
s, diretrizes 
e Souto Soar

elo Unicef d
I Fórum 

Municipal p
es de impa

a cada mês

a publicação

e, cumpra-s

novembro de

o Cardoso 
pal = 

OARES 
– 46990-000 
92150 / 2128 

---------------

utar e acom
ão 2021-202

função de p
de atenção 
e adolesce

e estratégia
res-BA. 

deverá acom
Comunitário
pelos direito
acto social 

 extraordina

o. 

se 

e 2021. 

 

--------------

mpanhar as 
24. 

propor ações
à infância

entes, indic
as para efetiv

mpanhar e pla
o, a reuniã
os de Crian

e o II F

ariamente qu

 

------- 

ações 

s para 
a e a 
cando 
vação 

anejar 
ão de 
nças e 
Fórum 

uando 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9E57FF54F94B07DC119A47E6B980AD0


		2021-11-24T09:56:41-0300




